
1 
 

 

 

Portaria nº 165, de 31 de janeiro de 2.023.  

 

Prefeitura Municipal de Itararé 

Rua XV de novembro, 83 – Centro 

18460-007 – Itararé (SP) 

+55 15 3532-8000 

 
CONCEDE FÉRIAS aos servidores que especifica. 

 
 

   HELITON SCHEIDT DO VALLE, Prefeito Municipal de Itararé, Estado de 
São Paulo, no uso de suas atribuições legais; 
 
 
   R E S O L V E 

 
 

   Art. 1o  -  CONCEDER 20 (Vinte) dias de Férias Regulamentares no 
período de 03/01/2023 à 22/01/2023, aos servidores abaixo: 
 
 
1. CLAUDIA GIOVANI SOARES, R.G. n.º 26.367.115-X, lotada no cargo de Diretor de 

Escola, junto à Secretaria de Educação, Cultura e Esporte, referente ao período 
aquisitivo de 04/01/2022 à 03/01/2023; 

2. CLEUZA LOPES DE JESUS, R.G. n.º 29.200.938-0, lotada no cargo de Auxiliar de 
Serviços, junto à Secretaria de Educação, Cultura e Esporte, referente ao período 
aquisitivo de 01/06/2021 à 31/05/2022; 

3. DEIZE ALVES BRANCO, R.G. n.º 41.122.038-X, lotada no cargo de Agente Auxiliar 
de Creche, junto à Secretaria de Educação, Cultura e Esporte, referente ao período 
aquisitivo de 15/04/2021 à 14/04/2022; 

4. DIRCELIA RODRIGUES, R.G. n.º 37.718.657-0, lotada no cargo de Auxiliar de 
Serviços, junto à Secretaria de Educação, Cultura e Esporte, referente ao período 
aquisitivo de 14/06/2021 à 13/06/2022; 

5. GENI DOS SANTOS, R.G. n.º 52.162.324-8, lotada no cargo de Auxiliar de Serviços, 
junto à Secretaria de Educação, Cultura e Esporte, referente ao período aquisitivo de 
01/07/2021 à 30/06/2022; 

6. JAQUELINE MAGNO DEMETRIO, R.G. n.º 40.649.330-3, lotada no cargo de 
Agente Auxiliar de Creche, junto à Secretaria de Educação, Cultura e Esporte, 
referente ao período aquisitivo de 14/03/2021 à 13/03/2022; 

7. JAQUELINE MAGNO DEMETRIO, R.G. n.º 40.649.330-3, lotada no cargo de 
Agente Auxiliar de Creche, junto à Secretaria de Educação, Cultura e Esporte, 
referente ao período aquisitivo de 14/03/2021 à 13/03/2022; 

8. JESSICA AFONSO DEL ANHOL PINHEIRO, R.G. n.º 47.863.266-6, lotada no cargo 
de Agente Auxiliar de Creche, junto à Secretaria de Educação, Cultura e Esporte, 
referente ao período aquisitivo de 04/04/2021 à 03/04/2022; 

9. JULIA MARTINS FERNANDES, R.G. n.º 41.121.940-6, lotada no cargo de Operário, 
junto à Secretaria de Educação, Cultura e Esporte, referente ao período aquisitivo de 
17/12/2021 à 16/12/2022; 

10. LUCINEIDE CRISTINA PEDROSO CABRAL, R.G. n.º 29.004.659-2, lotada no cargo 
de Auxiliar de Serviços, junto à Secretaria de Educação, Cultura e Esporte, referente 
ao período aquisitivo de 02/12/2021 à 01/12/2022; 

11. RUBIANE ANTUNES, R.G. n.º 25.528.718-5, lotada no cargo de Coordenador 
Pedagógico, junto à Secretaria de Educação, Cultura e Esporte, referente ao período 
aquisitivo de 03/03/2021 à 02/03/2022; 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  D
IO

G
O

 D
E

 S
O

U
S

A
 G

O
N

Ç
A

LV
E

S
 e

 H
E

LI
T

O
N

 S
C

H
E

ID
T

 D
O

 V
A

LL
E

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//i
ta

ra
re

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/8
84

4-
18

0C
-5

F
97

-4
B

82
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 8
84

4-
18

0C
-5

F
97

-4
B

82



2 
 

 

 

Portaria nº 165, de 31 de janeiro de 2.023.  

 

Prefeitura Municipal de Itararé 

Rua XV de novembro, 83 – Centro 

18460-007 – Itararé (SP) 

+55 15 3532-8000 

   Art. 2o  -  CONCEDER 30 (Trinta) dias de Férias Regulamentares no 
período de 03/01/2023 à 01/02/2023, à servidora abaixo: 
 
 
1. DANIELE BIGLIA DE SOUZA, R.G. n.º 25.699.942-9, lotada no cargo de Professor 

de Educação Básica Infantil (PEBIN) e designada para o cargo de Psicopedagogo, 
junto à Secretaria de Educação, Cultura e Esporte, referente ao período aquisitivo de 
06/03/2021 à 05/03/2022; 

 
 
   Art. 3o  -  CONCEDER 30 (Trinta) dias de Férias Regulamentares no 
período de 09/01/2023 à 07/02/2023, à servidora abaixo: 
 
 
1. IVANIA MARIA MACHADO, R.G. n.º 44.028.714-5, lotada no cargo de Escriturário, 

junto à Secretaria de Administração, referente ao período aquisitivo de 15/06/2021 à 
14/06/2022; 

 
 
   Art. 4o  -  CONCEDER 18 (Dezoito) dias de Férias Regulamentares no 
período de 16/01/2023 à 02/02/2023, à servidora abaixo: 
 
 
1. ROSANE FLORA, R.G. n.º 21.877.044, lotada no cargo de Professor de Educação 

Básica I - Ciclo I e II (PEBI), junto à Secretaria de Educação, Cultura e Esporte, 
referente ao período aquisitivo de 02/04/2019 à 01/04/2020; 

 
 
   Art. 5o  - Esta Portaria retroage seus efeitos a partir de 1º de janeiro de 
2.023, revogadas as disposições em contrário. 
 
 

Edifício “Vergínio Holtz”, em 31 de janeiro de 2.023. 
 
 
     

HELITON SCHEIDT DO VALLE 
Prefeito Municipal 

 
 

Publicação: - Publicada e Registrada nos lugares de costume, na data supra. 
 

 
 
 

DIOGO DE SOUSA GONÇALVES 
Secretário de Administração 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  D
IO

G
O

 D
E

 S
O

U
S

A
 G

O
N

Ç
A

LV
E

S
 e

 H
E

LI
T

O
N

 S
C

H
E

ID
T

 D
O

 V
A

LL
E

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//i
ta

ra
re

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/8
84

4-
18

0C
-5

F
97

-4
B

82
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 8
84

4-
18

0C
-5

F
97

-4
B

82


